始环审〔2020〕6号
始兴县环境保护局关于广东益兴包装有限公司年产1000吨塑料包装袋、800万m2封箱胶建设项目环境影响报告表的审批意见

广东益兴包装有限公司：

你公司报来《年产1000吨塑料包装袋、800万m2封箱胶建设项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）及相关资料收悉。经审查，现提出审批意见如下：

一、广东益兴包装有限公司拟选址始兴县太平镇坪工业园制笔基地超卓机械制造有限公司北侧，投资100万元，建设年产1000吨塑料包装袋、800万m2封箱胶项目。项目点地面积4453平方米，租用富艺木制品有限公司已建成厂房，主要生产设备有拌料机、吹膜机、切袋机、封箱胶分机等。主要原辅材料有拉希丙塑料粒、CPP膜、OPP膜、油性油墨、天拿水、卷膜等。塑料包装袋工艺流程：拌料→吹膜→印刷→切割→成品；封箱胶工艺：外购卷膜→分切→成品封箱胶。
二、该项目租用富艺木制品有限公司已建成厂房，且符合国家相关产业政策要求。建设单位在认真执行环保有关法规政策，并落实《报告表》提出的各项生态环境保护措施，保障生态环境的前提下，我局从环保角度考虑，原则同意该项目申报建设。

三、根据《报告表》评价情况，项目生活污水经三级化粪池预处理后排入始兴县污水处理厂处理，因此不新增废水总量控制指标。项目VOCs0.2103t/a。
四、项目在建设施工、安装阶段及建成后的运营管理过程中应切实加强生态环境保护，严格按生态环保有关政策规定及《报告表》要求落实好各项生态环境保护措施。

1.项目施工期主要为设备安装，应严格按《报告表》要求，认真落实好建设过程中的各项污染防治措施和生态保护方案。

2、项目吹膜、印刷产生的VOCs经分别收集后，采用UV光解+活性炭吸附等有关设施处理达标后经15m高排气筒排放，排放标准参照执行《家具制造业挥发性有机化合物排放标准》（DB44/814-2010）及《印刷行业挥发性有机化合物排放标准》（DB44/815-2010）相应排放标准较严值。

3、项目不产生生产废水，生活废水经三级化粪池处理后达到广东省地方标准《水污染排放限值》（DB44/26-2001）中第二时段三级标准，经排污管网收集排入始兴县污水处理厂处理达标排放。

4. 项目营运期间噪声源主要为生产设备运行过程中产生的噪声。通过选用低噪声设备、安装减震基座、车间墙体和厂界围墙等措施，噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348—2008）3类标准要求。
5.项目危险废物临时贮存场所应按《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001及 2013 年修改单要求建设。废活性炭、废原料包装桶等属于危险废物，收集暂存于危废仓后交由有资质单位进行处理处置，严格执行转移联单制度并按相关要求做好危险废物规范化相关工作。一般工业固体废物应按《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》(GB18599-2001)(2013年修改版)等要求进行设置，项目生产过程中产生的废边角料、不合格品由厂家回收利用；生活垃圾交由环卫部门收集处理。
6、项目运营阶段应环保有关法规要求，完善好环境管理制度，定期进行环保设施的检查维护，建立记录台账；定期监测，防止污染物超标排放。同时加强环境宣传教育及安全运营培训，提高职工的环保和安全意识，杜绝环境事故发生。

6、 项目竣工后，企业应及时按有关规定自行组织建设项目竣工环境保护验收。

7、 如项目的性质、规模、地点、防治措施发生重大变动，须报环保部门重新审批。

始兴县环境保护局

                       2020年2月4日
3